Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº _________/ 2019.

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma

regimental, digne-se oficiar o senhora Prefeita Maria Jose P.V. de Camargo

para que encaminhe ao setor competente para que seja feita a retirada de uma
arvore na Rua 7 de Setembro defronte ao numero 163.

JUSTIFICATIVA

 Se trata de uma arvore que esta com as raízes estourando a calçada

defronte ao numero citado, as pessoas que por lá passam,principalmente
idosos, chegam até sofrerem acidentes tropeçando na raiz, ressaltando
que as vezes tem que passar pela a rua devido a esse problema, sendo
que se trata de uma rua com um grande fluxo de veiculos.

Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2019.

Alexandre Grandino Teles -

                               Vereador